
АДМИНИСТРАЦИЯ ПЕРВОМАЙСКОГО РАЙОНА  

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

20.12.2018                 № 432 

Об установлении муниципальных маршрутов регулярных перевозок 
(в редакции от 23.12.2019 № 261; от 14.12.2020 № 270) 

 

В соответствии с Федеральным законом от 13.07.2015 № 220-ФЗ «Об 

организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом 

и городским наземным электрическим транспортом в Российской Федерации и о 

внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», 

постановлением Администрации Первомайского района от 20.12.2016 № 353 «О 

создании комиссии по совершенствованию качества транспортного обслуживания 

пассажиров на муниципальных маршрутах регулярных перевозок в муниципальном 

образовании «Первомайский район» 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Установить маршруты регулярных перевозок в соответствии с Приложением 

1 и Приложением 2 к настоящему постановлению. 

2. Признать утратившим силу постановление Администрации Первомайского 

района от 07.09.2017 №194 «Об установлении муниципальных маршрутов регулярных 

перевозок» 

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Заветы Ильича» и 

разместить на официальном сайте Администрации Первомайского района 

(http://pmr.tomsk.ru/). 

4. Настоящее постановление вступает в силу с даты его официального 

опубликования. 

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя Главы Первомайского района экономике, финансам и инвестициям 

Гончарук Н.А. 

 

 

 

Глава Первомайского района                                                                             И.И. Сиберт 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

А.В. Андросова 

8 382 (45) 2 17 47 

 

file:///C:/Users/Нина/Downloads/(http:/pmr.tomsk.ru


Приложение № 1  

к постановлению 

Администрации Первомайского  

   района от 20.12.2018 № 432 

 

 
 

 

Сведения о маршруте регулярных перевозок 

1. Наименование маршрута:        Первомайское –     Малиновка 

2. Протяженность маршрута: 

в прямом направлении 54,6 км; 

в обратном направлении 54,6 км. 

3. Время в пути в одну сторону: 1 часа 22 минуты 

4. Сведения об остановочных пунктах: 

4.1. В прямом направлении: 

N 

п/п 

Наименование 

остановочного пункта 

Место нахождения Расстояние 

между 

остановочн

ыми 

пунктами 

Расстояние 

от 

начального 

пункта  

км км 

1 маг. «Разноторг» с. Первомайское, ул. Ленинская, 43   

2 «Автовокзал» с. Первомайское ул. Ленинская, 88 0,6 0,6 

3 пос. Беляй п. Беляй, ул. Кирова 4 4,6 

4 д. Крутоложное остановочный пункт д. Крутоложное 8 12,6 

5 с. Торбеево остановочный пункт с. Торбеево 2 14,4 

6 д. Тиндерлинка остановочный пункт д. Тиндерлинка 3 17,6 

7 д. Калмаки остановочный пункт д. Калмаки 2 19,6 

8 с. Куяново остановочный пункт с. Куяново 9 28,6 

9 д. Уйданово остановочный пункт д. Уйданово 4 32,6 

10 с. Городок с. Городок, ул. 4 36,6 

11 д. Кульдорск остановочный пункт д. Кульдорск 8 44,6 

12 д. Березовка остановочный пункт д. Березовка 5 49,6 

13 д. Малиновка остановочный пункт д. Малиновка 5 54,6 

4.2. В обратном направлении: 
N 

п/п 

Наименование 

остановочного пункта 

Место нахождения Расстояние 

между 

остановочн

ыми 

пунктами 

Расстояние 

от 

начального 

пункта, 

км км 



1 д. Малиновка остановочный пункт д. Малиновка   

2 д. Березовка остановочный пункт д. Березовка 5 5 

3 с. Городок с. Городок 5 10 

4 д. Кульдорск остановочный пункт д. Кульдорск 8 18 

5 д. Уйданово остановочный пункт д. Уйданово 4 22 

6 с. Куяново остановочный пункт с. Куяново 4 26 

7 д. Калмаки остановочный пункт д. Калмаки 9 35 

8 д. Тиндерлинка остановочный пункт д. Тиндерлинка 2 37 

9 с. Торбеево остановочный пункт с. Торбеево 3 40 

10 д. Крутоложное остановочный пункт д. Крутоложное 2 42 

11 пос. Беляй п. Беляй, ул. Кирова 8 50 

12 «Автовокзал» с. Первомайское ул. Ленинская, 88 4 54 

13 маг. «Разноторг» с. Первомайское, ул. Ленинская, 43 0,6 54,6 

5. Транспортные средства: 

Вид Класс Максимал

ьное 

количеств

о 

Габаритные и весовые параметры Экологические 

характеристик

и максимальна

я высота, м 

максимальн

ая ширина, 

м 

полная 

масса, т 

Автобус Автобус категория 

М3, класс 1 

1 2880 2530 7,61 EURO-0 

6. Расписание: 

N 

п/п 

Зимний период Летний период 

дни отправления время 

отправления 

в прямом 

направлении 

час: мин. 

время 

отправления 

в обратном 

направлении,  

час: мин. 

дни 

отправления 

время 

отправлени

я в прямом 

направлени

и час: мин. 

время 

отправления 

в обратном 

направлении

, час: мин. 

1 вторник 6-00 

15-00 

7-30 

16-30 

вторник 6-00 

15-00 

7-30 

16-30 

2 четверг 6-00 

15-00 

7-30 

16-30 

четверг 6-00 

15-00 

7-30 

16-30 

летний период: с 15 мая по 15 сентября; 

зимний период: с 16 сентября по 14 мая. 

7. Порядок посадки и высадки пассажиров – только в установленных остановочных 

пунктах или, если это не запрещено Федеральным законом от 13 июля 2015 г. N 220-

ФЗ "Об организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным 

транспортом и городским наземным электрическим транспортом в Российской 



Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской 

Федерации", в любом не запрещенном правилами дорожного движения месте по 

маршруту регулярных перевозок 

8. Вид регулярных перевозок по маршруту – регулярные перевозки по регулируемым 

тарифам 

 

 

 

 

 

  



Приложение № 2  

к постановлению 

Администрации Первомайского  

   района от 20.12.2018 № 432 

 

 

Сведения о маршруте регулярных перевозок 

 

1. Наименование маршрута: Первомайское – Орехово 

2. Протяженность маршрута: 

в прямом направлении 36,7 км; 

в обратном направлении 36,7 км. 

3. Время в пути в одну сторону 55 минут 

4. Сведения об остановочных пунктах: 

4.1. В прямом направлении: 

N 

п/п 

Наименование Место нахождения Расстояние 

между 

остановочн

ыми 

пунктами,  

 

Расстояние 

от 

начального 

пункта,  

км км 

1 маг. «Разноторг» с. Первомайское, ул. Ленинская, 43   

 «Автовокзал» с. Первомайское, ул. Ленинская, 88 0,6 0,6 

2 «Фонтан» с. Первомайское, ул. Ленинская, 95 0,7 1,3 

3 ул. Колхозная с. Первомайское, ул. Колхозная 0,4 1,7 

4 д. Туендат остановочный пункт д. Туендат 13 14,7 

5 с. Новомариинка остановочный пункт с. Новомариинка 6 20,7 

6 п. Орехово п. Орехово, ул. Центральная 16 36,7 

4.2. В обратном направлении: 

N 

п/п 

Наименование Место нахождения Расстояние 

между 

остановочн

ыми 

пунктами,  

Расстояние 

от 

начального 

пункта,  

км км 

1 п. Орехово п. Орехово, ул. Центральная   

 с. Новомариинка остановочный пункт с. Новомариинка 16 16 

2 д. Туендат остановочный пункт д. Туендат 6 22 

3 ул. Колхозная с. Первомайское, ул. Колхозная 13 35 

4 д/с «Сказка» с. Первомайское, ул. Ленинская, 95 0,4 35,4 



5 «Автовокзал» с. Первомайское, ул. Ленинская, 88 0,7 36,1 

6 маг. «Разноторг» с. Первомайское, ул. Ленинская, 43 0,6 36,6 

 

5. Транспортные средства: 

Ви

д 

Класс Максимал

ьное 

количеств

о 

Габаритные и весовые параметры Экологические 

характеристики 

максимальн

ая высота, 

м 

максимальн

ая ширина, 

м 

полная 

масса, т 

 

Авт

обу

с 

Автобус категория 

М3, класс 1 

1 2880 2530 7,61 EURO-0 

6. Расписание: 

N 

п/п 

Зимний период Летний период 

дни отправления время 

отправлени

я в прямом 

направлен

ии час: 

мин. 

время 

отправлени

я в 

обратном 

направлен

ии,  

час: мин. 

дни отправления время 

отправлени

я в прямом 

направлен

ии час: 

мин. 

время 

отправлени

я в 

обратном 

направлен

ии, час: 

мин. 

1 понедельник  6-30 

15-00 

7-30 

16-00 

понедельник 6-30 

15-00 

7-30 

16-00 

2 пятница 6-30 

15-00 

7-30 

16-00 

пятница 6-30 

15-00 

7-30 

16-00 

летний период: с 15 мая по 15 сентября; 

зимний период: с 16 сентября по 14 мая. 

7. Порядок посадки и высадки пассажиров – только в установленных остановочных 

пунктах или, если это не запрещено Федеральным законом от 13 июля 2015 г. N 220-

ФЗ "Об организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным 

транспортом и городским наземным электрическим транспортом в Российской 

Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской 

Федерации", в любом не запрещенном правилами дорожного движения месте по 

маршруту регулярных перевозок 

8. Вид регулярных перевозок по маршруту – регулярные перевозки по регулируемым 

тарифам 

  



Приложение № 3  

к постановлению 

Администрации Первомайского  

   района от 20.12.2018 № 432 

 

 

Сведения о маршруте регулярных перевозок 

 

1. Наименование маршрута: Первомайское – Улу-Юл 

2. Протяженность маршрута: 

в прямом направлении 98,6 км; 

в обратном направлении 98,6 км. 

3. Время в пути в одну сторону 2 час 10 минут 

4. Сведения об остановочных пунктах: 

4.1. В прямом направлении: 

N 

п/п 

Наименование Место нахождения Расстояние 

между 

остановочн

ыми 

пунктами,  

 

Расстояние 

от 

начального 

пункта,  

км км 

1 с. Первомайское с. Первомайское, ул. Ленинская, 88   

 д. Успенка д. Успенка 11,9 11,9 

2 д. Петровск д. Петровск 1,5 13,4 

3 с. Ежи с. Ежи 1,4 14,8 

4 д .Вознесенка д .Вознесенка 5,6 20,4 

5 д. Царицинка д. Царицинка 2,9 23,3 

6 с. Сергеево с. Сергеево 5,9 29,2 

7 д. Сахалинка д. Сахалинка 5,9 35,1 

8 д. Балагачево д. Балагачево 7,1 42,2 

9 п. Тызырбак п. Тызырбак 1,4 43,6 

10 с. Комсомольск с. Комсомольск 4,8 48,4 

11 с. Апсагачево с. Апсагачево 28,3 76,7 

12 с. Альмяково с. Альмяково 6,8 83,5 

13 п. Улу-Юл п. Улу-Юл 15,1 98,6 

4.2. В обратном направлении: 

N 

п/п 

Наименование Место нахождения Расстояние 

между 

остановочн

Расстояние 

от 

начального 



ыми 

пунктами,  

пункта,  

км км 

1 п. Улу-Юл п. Улу-Юл   

 с. Альмяково с. Альмяково 15,1 15,1 

2 с. Апсагачево с. Апсагачево 6,8 21,9 

3 с. Комсомольск с. Комсомольск 28,3 60,2 

4 п. Тызырбак п. Тызырбак 4,8 55 

5 д. Балагачево д. Балагачево 1,4 56,4 

6 д. Сахалинка д. Сахалинка 7,1 63,5 

7 с. Сергеево с. Сергеево 5,9 69,4 

8 д. Царицинка д. Царицинка 5,9 75,3 

9 д .Вознесенка д .Вознесенка 2,9 78,2 

10 с. Ежи с. Ежи 5,6 83,8 

11 д. Петровск д. Петровск 1,4 85,2 

12 д. Успенка д. Успенка 1,5 86,7 

13 с. Первомайское с. Первомайское, ул. Ленинская, 88 11,9 98,6 

 

5. Транспортные средства: 

Ви

д 

Класс Максимал

ьное 

количеств

о 

Габаритные и весовые параметры Экологические 

характеристики 

максимальн

ая высота, 

м 

максимальн

ая ширина, 

м 

полная 

масса, т 

 

Авт

обу

с 

Автобус категория 

М3, класс 1 

1 2880 2530 7,61 EURO-0 

6. Расписание: 

N 

п/п 

Зимний период Летний период 

дни отправления время 

отправлени

я в прямом 

направлен

ии час: 

мин. 

время 

отправлени

я в 

обратном 

направлен

ии,  

час: мин. 

дни отправления время 

отправлени

я в прямом 

направлен

ии час: 

мин. 

время 

отправлени

я в 

обратном 

направлен

ии, час: 

мин. 



1 понедельник  15-00 06-45 понедельник  15-00 06-45 

2 вторник 15-00 06-45 вторник 15-00 06-45 

3 среда 15-00 06-45 

17-20 
среда 06-45 

17-20 
06-45 

4 воскресенье 15-00 06-45 воскресенье 15-00 06-45 

летний период: с 15 мая по 15 сентября; 

зимний период: с 16 сентября по 14 мая. 

7. Порядок посадки и высадки пассажиров – только в установленных остановочных 

пунктах или, если это не запрещено Федеральным законом от 13 июля 2015 г. N 220-

ФЗ "Об организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным 

транспортом и городским наземным электрическим транспортом в Российской 

Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской 

Федерации", в любом не запрещенном правилами дорожного движения месте по 

маршруту регулярных перевозок 

8. Вид регулярных перевозок по маршруту – регулярные перевозки по регулируемым 

тарифам 

  



Приложение №4 

к постановлению Администрации 

Первомайского района  

от 20.12.2018 № 432 

 

 

Сведения о маршруте регулярных перевозок 

 

1. Наименование маршрута: Беляй - Первомайское 

2. Протяженность маршрута: 

в прямом направлении 18,2 км; 

в обратном направлении 18,2 км. 

3. Время в пути в одну сторону 32 минут 

4. Сведения об остановочных пунктах: 

4.1. В прямом направлении: 

N 

п/п 

Наименование Место нахождения Расстояние 

между 

остановочн

ыми 

пунктами,  

 

Расстояние 

от 

начального 

пункта,  

км км 

1 маг. «Рябинушка» пос. Беляй, ул. Кирова 0,00 0,00 

2 ул. Колхозная с. Первомайское, ул. Ленинская 4,39 4,39 

3 д.с. «Сказка» с. Первомайское, ул. Ленинская 0,40 4,79 

4 мер. Молодежный с. Первомайское, пер. Молодежный 4,74 9,53 

4.2. В обратном направлении: 

N 

п/п 

Наименование Место нахождения Расстояние 

между 

остановочн

ыми 

пунктами,  

Расстояние 

от 

начального 

пункта,  

км км 

1 мер. Молодежный с. Первомайское, пер. Молодежный 0,00 0,00 

2 д.с. «Сказка» с. Первомайское, ул. Ленинская 4,74 4,74 

3 ул. Колхозная с. Первомайское, ул. Ленинская 0,40 5,14 

4 маг. «Рябинушка» пос. Беляй, ул. Кирова 4,39 9,53 

5. Транспортные средства: 

Вид Класс Максимал

ьное 

количеств

о 

Габаритные и весовые параметры Экологические 

характеристики 

максимальн

ая высота, 

м 

максимальн

ая ширина, 

м 

полная 

масса, т 

 



Авто

бус 

Автобус категория 

М3, класс R 

3 2880 2530 8,00 EURO-2 

EURO-3 

EURO-4 

6. Расписание: 

N 

п/п 

Зимний период Летний период 

дни отправления время 

отправлени

я в прямом 

направлен

ии час: 

мин. 

время 

отправлени

я в 

обратном 

направлен

ии,  

час: мин. 

дни отправления время 

отправлени

я в прямом 

направлен

ии час: 

мин. 

время 

отправлени

я в 

обратном 

направлен

ии, час: 

мин. 

1 ежедневно 07:00 

08:10 

14:10 

17:10 

18:20 

07:35 

08:45 

13:35 

16:35 

17:45 

ежедневно 07:00 

08:10 

14:10 

17:10 

18:20 

07:35 

08:45 

13:35 

16:35 

17:45 

летний период: с 15 мая по 15 сентября; 

зимний период: с 16 сентября по 14 мая. 

7. Порядок посадки и высадки пассажиров – в любом не запрещенном правилами 

дорожного движения месте по маршруту регулярных перевозок, если это не 

запрещено Федеральным законом от 13 июля 2015 г. N 220-ФЗ "Об организации 

регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и 

городским наземным электрическим транспортом в Российской Федерации и о 

внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации",  

 

8. Вид регулярных перевозок по маршруту – регулярные перевозки по не 

регулируемым тарифам 

 

 


